elevadores de passageiros fabricante 

ATLAS SCHINDLER, MODELO 

3000, com Capacidade máxima 10 

pessoas ou 750kg instalado no Centro 

Administrativo Brumadinho, AV. José 

Karam, 525 – BRUMADINHO. 

Serviço 48 R$ 752,50  R$ 36.120,00  

TOTAL R$ 55.020,00 

Valor Total Global R$ 55.020,00 (cinquenta e cinco mil e vinte reais). 

6 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO  

O critério de julgamento adotado será o menor preço por LOTE, observadas as 

exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às 

especificações do objeto. 

7 - INGRESSO NA DISPENSA ELETRÔNICA E CADASTRAMENTO DA

[...]

elevadores do Centro Administrativo de Brumadinho e 2 (dois) do Complexo 

Hospitalar de Brumadinho, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável nos termos 

do Art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

1.1.1. O valor médio de mercado para tal contratação é de R$ 55.020,00 – cinquenta 

e cinco mil, e vinte reais, conforme demostrado abaixo: 

1.1.2. Dos Elevadores 

1.1.3. Os elevadores relacionados no item 1 estão localizados no Complexo 

Hospitalar de Brumadinho, e atendem a 2 (dois) pavimentos. 

1.1.4. Os elevadores relacionados no item 2, estão localizados no Centro